Datenblatt
2/2-Wegeventile servogesteuert
Typ EV220B 15-50
IC.PD.200.D4.03 - 520B2503
EV220B NC und NO
•	 Für robuste industrielle Anwendungen
•	 Für Druckluft, Wasser, Dampf, Öl und Gase
•	 Durchfluss für Wasser: 2,2 bis 160 m3/h

P A
Funktion NO
Bestellangaben NO Ventilkörper
1.Anker
2.Spule
3.Dichtung
4.Pilotdüse
5.Membrane
6.Ventilsitz
7.Ausgleichsdüse
Anschluss
ISO228/1
Dich-
tungs-
werkstoff
kv -
Wert
[m3/h]
Mediums-
temp. Typbezeichnung
PDP6)
alle
Spulentypen
Bestell-Nr.
ohne
SpuleMin.
[oC]
Max.
[oC] Haupttyp Spezifikation Min.
[bar]
Max.7)
[bar]8)
G 1/2
EPDM1)
NBR2)
FKM3)
4
-30
-10
0
+1204)
+90
+1005)
EV220B 15B
EV220B 15B
EV220B 15B
G 12E NO000
G 12N NO000
G 12F NO000
0.3
16
16
10
032U7117
032U7180
032U7118
G 3/4
EPDM1)
NBR2)
FKM3)
8
-30
-10
0
+1204)
+90
+1005)
EV220B 20B
EV220B 20B
EV220B 20B
G 34E NO000
G 34N NO000
G 34F NO000

G 11/2 EPDM1) 24 -30 +1202) EV220B 40BD G 112E NC000 0.3 16 032U5840
G 2 EPDM1) 40 -30 +1202) EV220B 50BD G 2E NC000 0.3 16 032U5850
Bestellangaben Ventilkörper
1)EPDM ist für Wasser und Dampf (Dampf bis max. +140°C/4 bar)
  geeignet
2) Für Niederdruckdampf bei 4 bar max. +140°C,
mit BA ac/dc und BB/BE DC Spulen max. +100°C,
mit BO und BP Spulen max. +90°C
3) Zulässiger Differenzdruck
4) Höhere Differenzdrücke auf Anfrage
5) Water Regulations Advisery Scheme (WRAS)-Zulassung
Datenblatt		               2/2-Wegeventile, servogesteuert Typ EV220B
 	 IC.PD.200.D4.03	�
Anwendung
Technische Daten
Bestellangaben
Ventilkörper
EV220B SS (Edelstahl)
•	 Für robuste industrielle Anwendungen
•	 Für neutrale und aggressive Flüssigkeiten
	 und Gase. Wenn Sie sich über die Eignung
	 des Ventils für ein bestimmtes Medium nicht
	 sicher sind, wenden Sie sich an Danfoss
•	 Differenzdruck: bis 16 bar
•	 Viskosität: bis 50 cSt
•	 Umgebungstemperatur: bis +80oC
•	 Medientemperatur:  –30 bis +140oC
•	 Schutzart: bis IP 67
•	 Gewindeanschlüsse:  G 1/2 bis G 2
•	 Wasserschlag gedämpft
•	 Eingebauter Filter zum Schutz
	 des Servosystems
Typ: BA
Typ: BB
Typ: BE
Typ: BG
Typ: BO
Typ:BP
  9 W AC/15 W DC
10W AC/18 W DC
10 W AC/18 W DC (IP67)
12 W AC/20 W DC
10 W AC/10 W DC
16 W DC
bis + 40oC
bis + 80oC
bis + 80oC
bis + 80oC
bis + 40oC
bis + 55oC
Ventilkörper:
Anker:
Ankerrohr:
Gegenpol:
Federn:
Düse:
O-Ringe:
Dichtung:
Membrane:
Edelstahl................
Edelstahl................
Edelstahl................
Edelstahl................
Edelstahl................
Edelstahl................
EPDM oder FKM
EPDM oder FKM
EPDM oder FKM
W.no. 1.4581/AISI 318
W.no. 1.4105/AISI 430 FR
W.no. 1.4306/AISI 304 L
W.no. 1.4105/AISI 430 FR
W.no. 1.4310/AISI 301
W.no. 1.4404/AISI 316L
Typ EV220B 15SS EV220B 20SS EV220B 25SS EV220B 32SS EV220B 40SS EV220B50SS
Einbaulage Beliebig, vertikales Magnetventil-System wird empfohlen.
Druckbereich EPDM : 0,3 bis 16 bar
FKM:     0,3 bis 10 bar
Max. Prüfdruck 25 bar
Ôffnungszeit 1) 40 ms 40 ms 300 ms 1000 ms 1500 ms 5000 ms
Schließzeit 1) 350 ms 1000 ms 1000 ms 2500 ms 4000 ms 10000 ms
Umgebungstemperatur
Mediumstemperatur EPDM: -30 bis + 120oC und + 140oC / 4 bar ( Niederdruckdampf)
FKM:        0 bis + 100oC und 60oC für wasser
Viskosität max. 50 cSt
Werkstoffe